Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.01.2019 № 71
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан, проживающих на территории
Валдайского городского поселения, из жилищного фонда,
признанного аварийным в установленном
порядке на 2018-2020 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях расселения аварийного жилищного фонда на территории Валдайского городского поселения Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Валдайского городского поселения, из жилищного фонда, признанного аварийным в установленном порядке на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.11.2017 № 2468.
1.1. Изложить строку 1.1.5 пункта 3 паспорта муниципальной программы в редакции:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	«1.1.5.
	Показатель 5. Проведение независимой экспертизы аварийного жилья
	-
	4
	-

»;
1.2. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по итогам реализации

	Год
	Источники финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	внебюджетные источники
	всего

	2018
	55,800
	0
	0
	0
	55,800

	2019
	1692,52
	0
	0
	0
	1692,52

	2020
	2536,17
	0
	0
	0
	2536,17

	ВСЕГО
	4284,49
	0
	0
	0
	4284,49

»;
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 18.01.2019 № 71
Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020

	1.
	Задача. Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из домов, признанных аварийными в установленном порядке, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания

	1.1.
	Приобретение жилья для граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах.
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства,
комитет экономического развития,
комитет по управлению муниципальным имуществом
	2019-2020 годы
	1.1.1-1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения

	1636,72
	1236,17

	1.2.
	Снос аварийных расселенных многоквартирных домов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства,
комитет экономического развития
	2020 год
	1.1.4
	бюджет Валдайского городского поселения

	500

	1.3.
	Проведение независимой экспертизы аварийного жилья
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства,
комитет экономического развития,
комитет по управлению муниципальным имуществом
	2018 год

	1.1.5
	бюджет Валдайского городского поселения
	55,800
	55,800

	1.4.
	Изъятие земельного участка и жилого помещения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства,
комитет экономического развития,
комитет по управлению муниципальным имуществом
	2020 год

	1.1.6
	бюджет Валдайского городского поселения

	800

	ИТОГО:

	2018-2020 годы
	1.1.1-1.1.6
	бюджет Валдайского городского поселения
	55,800
	1692,52
	2536,17